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COMUNE DI SS. COSMA E DAMIANO

Rendiconto del bilancio 2017 - riepilogo generale delle Entrate

TITOLO DENOMINAZIONE

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1)
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto
capitale (1)
Utilizzo avanzo di Amministrazione (2)

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA,
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

TITOLO 5 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

MAGGIORI O MINORI

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

RESIDUI ATTIVI DA

RESIDUI ATTIVIAL = RISCOSSIONI IN RIACCERTAMENTI ENTRATE DI ESERCIZI
1/1/2017 (RS) C/RESIDUI (RR) RESIDUI (R) (3) COMPETENZA =A-CP PRECEDENTI (EP =
(5) RS-RR+R)
RESIDUI ATTIVI DA
DEFINTNVEDI  GioOMPETENZA ACCERTAMENTI(A) == e o T
COMPETENZA (CP) (RC) RC)
PREVISIONI TOTALE MAGGIORI O MINORI TOT:.II.'.I.E“;TEDS/_:DUI
DEFINITIVE DI RISCOSSIONI  ENTRATE DI CASSA P
CASSA (CS) (TR=RR+RC) =TR-CS (5) (TR=EP+EC)
CP 7.805,10
CP 456.665,95
CP 564.865,69
RS 2.261.079,86 RR 582.730,51R -13.223,40 EP 1.665.125,95
CP 3.182.657,40RC 1.918.219,55A 2.954.148,37CP -228.509,03EC 1.035.928,82
CS 3.022.841,11 TR 2.500.950,06 CS -521.891,05 TR 2.701.054,77
RS 1.008.462,44 RR 499.984,33R -49.904,75 EP 458.573,36
CP 795.572,15RC 443.909,89A 733.007,68/CP -62.564,47EC 289.097,79
CS 1.435.852,58 TR 943.894,22CS -491.958,36 TR 747.671,15
RS 177.988,42RR 31.161,46 R -2.986,04 EP 143.840,92
CP 1.046.554,15RC 281.302,61A 461.978,71CP -584.575,44EC 180.676,10
CS 670.668,72TR 312.464,07CS -358.204,65 TR 324.517,02
RS 1.166.596,74 RR 638.399,37R -12.948,54 EP 515.248,83
CP 890.703,79RC 387.086,17 A 438.500,76/CP -452.203,03EC 51.414,59
CS 1.726.775,86 TR 1.025.485,54CS -701.290,32 TR 566.663,42
RS 306.737,88RR 255.047,88R - EP 51.690,00
CP 600.000,00RC -A - CP -600.000,00EC -
CS 446.507,88TR 255.047,88CS -191.460,00 TR 51.690,00
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TITOLO

TITOLO 6

TITOLO 7

TITOLO 9

DENOMINAZIONE

ACCENSIONE DI PRESTITI

ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO/CASSIERE

ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

TOTALE TITOLI

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

RESIDUI ATTIVI AL
1/1/2017 (RS)

RISCOSSIONI IN
C/RESIDUI (RR)

PREVISIONI RISCOSSIONI IN
DEFINITIVE DI C/COMPETENZA
COMPETENZA (CP) (RC)
PREVISIONI TOTALE
DEFINITIVE DI RISCOSSIONI
CASSA (CS) (TR=RR+RC)
RS 342.897,25RR 58.298,23R
CcP 600.000,00RC - A
cS 484.599,02TR 58.298,23CS
RS -RR -R
CcP 6.000.000,00RC |  4.256.660,69A
cS 6.000.000,00TR |  4.256.660,69/CS
RS 13.536,52RR -R
CP | 10.786.016,00RC 3.916.261,58A
CS | 10.743.837,02TR 3.916.261,58CS
RS  5.277.299,11 RR  2.065.621,78 R
CP  23.901.503,49 RC  11.203.440,49 A
CS  24.531.082,19 TR  13.269.062,27 CS
RS  5277.299,11 RR  2.065.621,78 R
CP  24.930.840,23 RC  11.203.440,49 A
CS  24.531.082,19 TR  13.269.062,27 CS

(1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio dell'anno precedente (spesa).
(2) Indicare I'importo definitivo dell'utilizzo del risultato di amministrazione.
(3) Indicare I'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende I'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, Iimporto dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le modalita
previste dal principio applicato della contabilita finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. In anni precedenti & stato cancellato un
residuo attivo in quanto considerato assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento). Le rettifiche in aumento sono indicate con il
segno '+', le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno *-'.
(4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 7, comma 3, del DPCM 28 dicembre 2011, risultassero
non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.

(5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno '+, le minori entrate sono indicate con il segno '-'.

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP PRECEDENTI (EP =

RIACCERTAMENTI
RESIDUI (R) (3)

ACCERTAMENTI (A)

(4)

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA
=TR-CS (5)

- CP
-426.300,79

4.256.660,69/CP
-1.743.339,31
-1.539,13

3.917.953,47 CP
-6.827.575,44
-80.601,86

12.762.249,68 CP

-11.262.019,92
-80.601,86

12.762.249,68 CP

-11.262.019,92

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

(®)

RESIDUI ATTIVI DA

ESERCIZI

RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA

ESERCIZIO DI

COMPETENZA (EC=A-

RC)

TOTALE RESIDUI

EP
-600.000,00EC
TR

EP
-1.743.339,31EC
TR

EP
-6.868.062,53EC
TR

-11.139.253,81

-11.139.253,81

EP
EC
TR
EP
EC
TR

ATTIVI DA

RIPORTARE

(TR=EP+EC)
284.599,02
284.599,02

11.997,39
1.691,89
13.689,28
3.131.075,47
1.558.809,19
4.689.884,66
3.131.075,47
1.558.809,19
4.689.884,66
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