

# **RENDICONTO DEL BILANCIO - ESERCIZIO FINANZIARIO 2017**

## **Indice**

Rendiconto del bilancio - riepilogo generale delle entrate (*All 10 RIEPILOGO ENTRATE-titoli*)

**COMUNE DI SS. COSMA E DAMIANO**

**Rendiconto del bilancio 2017 - riepilogo generale delle Entrate**

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2017 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTI RESIDUI (R) (3)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP (5)	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-RR+R)				
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)	ACCERTAMENTI (A) (4)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)				
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS (5)		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)				
	<b>Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1)</b>	CP	7.805,10								
	<b>Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (1)</b>	CP	456.665,95								
	<b>Utilizzo avanzo di Amministrazione (2)</b>	CP	564.865,69								
TITOLO 1	ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA	RS	2.261.079,86	RR	582.730,51	R	-13.223,40	EP	1.665.125,95		
		CP	3.182.657,40	RC	1.918.219,55	A	2.954.148,37	CP	-228.509,03	EC	1.035.928,82
		CS	3.022.841,11	TR	2.500.950,06	CS	-521.891,05			TR	2.701.054,77
TITOLO 2	TRASFERIMENTI CORRENTI	RS	1.008.462,44	RR	499.984,33	R	-49.904,75	EP	458.573,36		
		CP	795.572,15	RC	443.909,89	A	733.007,68	CP	-62.564,47	EC	289.097,79
		CS	1.435.852,58	TR	943.894,22	CS	-491.958,36			TR	747.671,15
TITOLO 3	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	RS	177.988,42	RR	31.161,46	R	-2.986,04	EP	143.840,92		
		CP	1.046.554,15	RC	281.302,61	A	461.978,71	CP	-584.575,44	EC	180.676,10
		CS	670.668,72	TR	312.464,07	CS	-358.204,65			TR	324.517,02
TITOLO 4	ENTRATE IN CONTO CAPITALE	RS	1.166.596,74	RR	638.399,37	R	-12.948,54	EP	515.248,83		
		CP	890.703,79	RC	387.086,17	A	438.500,76	CP	-452.203,03	EC	51.414,59
		CS	1.726.775,86	TR	1.025.485,54	CS	-701.290,32			TR	566.663,42
TITOLO 5	ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	RS	306.737,88	RR	255.047,88	R	-	EP	51.690,00		
		CP	600.000,00	RC	- A		- CP	-600.000,00	EC	-	
		CS	446.507,88	TR	255.047,88	CS	-191.460,00			TR	51.690,00

**COMUNE DI SS. COSMA E DAMIANO**

**Rendiconto del bilancio 2017 - riepilogo generale delle Entrate**

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2017 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R) (3)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP (5)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-RR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A) (4)				RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS (5)				TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
TITOLO 6	ACCENSIONE DI PRESTITI	RS	342.897,25	RR	58.298,23	R	-			EP	284.599,02	
		CP	600.000,00	RC	-	A	-	CP	-600.000,00	EC	-	
		CS	484.599,02	TR	58.298,23	CS	-426.300,79			TR	284.599,02	
TITOLO 7	ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO/CASSIERE	RS	-	RR	-	R	-			EP	-	
		CP	6.000.000,00	RC	4.256.660,69	A	4.256.660,69	CP	-1.743.339,31	EC	-	
		CS	6.000.000,00	TR	4.256.660,69	CS	-1.743.339,31			TR	-	
TITOLO 9	ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	RS	13.536,52	RR	-	R	-1.539,13			EP	11.997,39	
		CP	10.786.016,00	RC	3.916.261,58	A	3.917.953,47	CP	-6.868.062,53	EC	1.691,89	
		CS	10.743.837,02	TR	3.916.261,58	CS	-6.827.575,44			TR	13.689,28	
<b>TOTALE TITOLI</b>		<b>RS</b>	<b>5.277.299,11</b>	<b>RR</b>	<b>2.065.621,78</b>	<b>R</b>	<b>-80.601,86</b>			<b>EP</b>	<b>3.131.075,47</b>	
<b>TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE</b>		<b>CP</b>	<b>23.901.503,49</b>	<b>RC</b>	<b>11.203.440,49</b>	<b>A</b>	<b>12.762.249,68</b>	<b>CP</b>	<b>-11.139.253,81</b>	<b>EC</b>	<b>1.558.809,19</b>	
		<b>CS</b>	<b>24.531.082,19</b>	<b>TR</b>	<b>13.269.062,27</b>	<b>CS</b>	<b>-11.262.019,92</b>			<b>TR</b>	<b>4.689.884,66</b>	
<b>TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE</b>		<b>RS</b>	<b>5.277.299,11</b>	<b>RR</b>	<b>2.065.621,78</b>	<b>R</b>	<b>-80.601,86</b>			<b>EP</b>	<b>3.131.075,47</b>	
		<b>CP</b>	<b>24.930.840,23</b>	<b>RC</b>	<b>11.203.440,49</b>	<b>A</b>	<b>12.762.249,68</b>	<b>CP</b>	<b>-11.139.253,81</b>	<b>EC</b>	<b>1.558.809,19</b>	
		<b>CS</b>	<b>24.531.082,19</b>	<b>TR</b>	<b>13.269.062,27</b>	<b>CS</b>	<b>-11.262.019,92</b>			<b>TR</b>	<b>4.689.884,66</b>	

(1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio dell'anno precedente (spesa).

(2) Indicare l'importo definitivo dell'utilizzo del risultato di amministrazione.

(3) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. In anni precedenti è stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno '+', le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno '-'.

(4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 7, comma 3, del DPCM 28 dicembre 2011, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.

(5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno '+', le minori entrate sono indicate con il segno '-'.